



AZIENDA REGIONALE DIRITTO ALLO STUDIO UNIVERSITARIO

sede legale: Viale A. Gramsci, 36 - 50132 Firenze
Tel. +39 055 22611 - Fax +39 055 2261258 www.dsu.toscana.it - info@dsu.toscana.it
C.F. 94164020482 - P.I. 05913670484

R.U. DON BOSCO - R.U. BUTI - R.U. MARISCOGLIO

VIA S.GIOVANNI BOSCO - VIA AMERIGO VESPUCCI - VIA VENEZIA GIULIA - Pisa

**Fornitura e posa in opera di arredi,
accessori, complementi di arredo ed
elettrodomestici, oltre allo smaltimento di
vecchi arredi, per le Residenze Universitarie
Don Bosco, Buti e Mariscoglio di Pisa**

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

Committenza

Dirigente Area Approvvigionamenti e contratti, Servizi
Tecnici e Informatici
Ing. Andrea Franci

Responsabile Unico del Procedimento

Progettista

Arch. Cristina Agostini

DATA

ELABORATO:

DICEMBRE
2021

004

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	Quantità	I M P O R T I	
			unitario	TOTALE
	R I P O R T O			
	<u>LAVORI A MISURA</u>			
1 001	Fornitura e posa in opera di ARMADIO A DUE ANTE delle dimensioni indicative: cm 100 x 58 x 250 h, vedi Allegato A, realizzato in agglomerato ligneo (EN 309) densità 620kg/mc, Class ... imballaggio e del materiale di risulta eventualmente formato. Per la composizione vedi allegato A - Armadio a due ante. P 2° APPARTAMENTO n.31	1,00		
	SOMMANO cadauno	1,00	750,00	750,00
2 002	Fornitura e posa in opera di SCARPIERA dimensioni indicative: cm 80 x 45 x 80 h, vedi Allegato B, realizzata con gli stessi materiali, caratteristiche, qualità, CAM e oneri inclusi ... cm 40x75h. Per la composizione e tutte le altre dimensioni indicative vedi allegato B - Scarpiera 80cm con serratura. P 2° APPARTAMENTO n.16 APPARTAMENTO n.19 APPARTAMENTO n.27 SCORTA	1,00 1,00 1,00 10,00		
	SOMMANO cadauno	13,00	250,00	3'250,00
3 003	Fornitura e posa in opera di LETTO con TESTIERA per camere studenti, dimensioni indicative: cm 203 x 90 x 80 h, vedi Allegato C. Struttura: metallica autoportante verniciata conte ... eventualmente formato. Per la composizione e tutte le altre dimensioni indicative vedi allegato C - Letto con testiera. P 2° APPARTAMENTO n.33	1,00		
	SOMMANO cadauno	1,00	250,00	250,00
4 004	Fornitura e posa in opera di SCAFFALE/LIBRERIA da appoggio a terra 80cm, dimensioni indicative: cm 80 x 30 x 210 h, vedi Allegato D realizzato con gli stessi materiali, caratterist ... er la composizione e tutte le altre dimensioni indicative vedi allegato D - Scaffale/libreria da appoggio a terra 80cm. P 2° APPARTAMENTO n.25	1,00		
	SOMMANO cadauno	1,00	290,00	290,00
5 005	Fornitura e posa in opera di SEDIA con seduta ergonomica monoscocca in tecnopolimero, colore da definire con la D.L., e struttura cromata con gambe a slitta diametro indicativo mm ... o. Sedia impiegata come complemento alla scrivania e al tavolo del soggiorno-pranzo all'interno degli Alloggi Studenti. SEDUTE PER SCRIVANIE CAMERE DON BOSCO SEDUTE PER TAVOLI DA PRANZO ALLOGGI DON BOSCO SEDUTE PER ALLOGGIO PORTIERE SCORTA	147,00 147,00 4,00 10,00		
	SOMMANO cadauno	308,00	85,00	26'180,00
6 006	Fornitura e posa in opera di POLTRONCINA per spazi collettivi. Modello indicativo tipo le Corbusier, linea LC2, vedi Allegato E. Requisiti di sicurezza: angoli accessibili e bordi ... altre dimensioni indicative vedi allegato E - POLTRONCINA impiegata come complemento di Aree Relax e Socializzazione. AREA RELAX E SOCIALIZZAZIONE DON BOSCO	5,00		
	SOMMANO cadauno	5,00	300,00	1'500,00
7 007	Fornitura e posa in opera di DIVANO A DUE POSTI per soggiorni. Modello indicativo tipo le Corbusier, linea LC2, vedi Allegato N, realizzato con gli stessi materiali, caratteristich ... - DIVANO A DUE POSTI impiegato come complemento dei Soggiorni degli Alloggi e nelle Aree di Relax e Socializzazione. ALLOGGI DON BOSCO ALLOGGIO PORTIERE AREA RELAX E SOCIALIZZAZIONE DON BOSCO	34,00 1,00 3,00		
	SOMMANO cadauno	38,00	450,00	17'100,00
	A R I P O R T A R E			49'320,00

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	Quantità	I M P O R T I	
			unitario	TOTALE
	R I P O R T O			49'320,00
8 008	Fornitura e posa in opera di LAMPADA da TAVOLO in materiale plastico. Trasformatore elettronico di sicurezza 220/230V - 12V, doppia accensione. Completa di lampadina LED 7.2W=450LM ... edere, inoltre, al trasporto a scarica dei materiali di imballaggio e del materiale di risulta eventualmente formato. P 2° APPARTAMENTO n.16 SCORTE	1,00 70,00		
	SOMMANO cadauno	71,00	50,00	3'550,00
9 009	Fornitura e posa in opera di LAMPADA da COMODINO a stelo fisso e paralume di sicurezza con stessi materiali, caratteristiche e qualità, C.A.M. e caratteristiche tecnico-prestazionali e oneri inclusi descritti alla voce 007. P 2° APPARTAMENTO n.16 SCORTE	1,00 70,00		
	SOMMANO cadauno	71,00	40,00	2'840,00
10 010	Fornitura e posa in opera di PORTAOGGETTI angolare singolo per DOCCIA, dimensioni indicative cm 20 x 15 x 8,3 (modello simile a porta oggetti in metallo GEDY art.2483), in acciai ... vedere, inoltre, al trasporto a scarica dei materiali di imballaggio e del materiale di risulta eventualmente formato. P 2° APPARTAMENTO n.17 APPARTAMENTO n.18 APPARTAMENTO n.19 APPARTAMENTO n.20 APPARTAMENTO n.23 APPARTAMENTO n.33 SCORTE	1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 5,00		
	SOMMANO cadauno	10,00	18,00	180,00
11 011	Fornitura e posa in opera di PIANTANA ATTREZZATA con portarotolo e portascopino dimensioni indicative cm 29,6 x 18 x 75 in acciaio e resine termoplastiche (similare a GEDY serie ... ere, inoltre, al trasporto a scarica dei materiali di imballaggio e del materiale di risulta eventualmente formato. P 2° APPARTAMENTO n.23 SCORTE	1,00 5,00		
	SOMMANO cadauno	6,00	120,00	720,00
12 012	Fornitura e posa in opera di PIANTANA PORTA SALVIETTE a tre bracci, dimensioni indicative 36,5 x 30 x 90,5 cm in acciaio e resine termoplastiche (similare a GEDY serie HIBISCUS a ... ere, inoltre, al trasporto a scarica dei materiali di imballaggio e del materiale di risulta eventualmente formato. P 2° APPARTAMENTO n.21 SCORTE	1,00 5,00		
	SOMMANO cadauno	6,00	120,00	720,00
13 013	Fornitura e posa in opera di MOBILETTO bagno in struttura in multistrato spessore mm25, rivestito in laminato hpl 9/10 finitura bianco, con due ripiani interni. Completo di staffe ... ica dei materiali di imballaggio e del materiale di risulta eventualmente formato. Dimensioni indicative cm 60*25*h 60. P 2° APPARTAMENTO n.21	1,00		
	SOMMANO cadauno	1,00	57,00	57,00
14 014	Fornitura e posa in opera di piantana ATTACCAPANNI realizzata in materiale metallico verniciato bianco, a tre bracci con doppio aggancio superiore ed inferiore. Tutte le parti con ... dere, inoltre, al trasporto a scarica dei materiali di imballaggio e del materiale di risulta eventualmente formato. P 2° APPARTAMENTO n.17 APPARTAMENTO n.20 APPARTAMENTO n.21	1,00 1,00 1,00		
	A R I P O R T A R E	3,00		57'387,00

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	Quantità	I M P O R T I	
			unitario	TOTALE
	R I P O R T O	3,00		57'387,00
	APPARTAMENTO n.27 APPARTAMENTO n.34	1,00 1,00		
	SOMMANO cadauno	5,00	50,00	250,00
15 015	Fornitura e posa di PIASTRA ELETTRICA per cucina alloggio studenti composta da n.2 fuochi, elementi da incasso/ semincasso. Potenza indicativa 3.500W, classe efficienza energetica A ... dere, inoltre, al trasporto a scarica dei materiali di imballaggio e del materiale di risulta eventualmente formato. P 2° APPARTAMENTO n.19	1,00		
	SOMMANO cadauno	1,00	150,00	150,00
16 016	Fornitura e posa in opera di TAVOLO BASSO RETTANGOLARE con struttura in nobilitato con Classe 1 di reazione al fuoco, con finitura melaminica DIN 6875 con Classe 1 di reazione al f ... ioni indicative vedi allegato F - TAVOLO BASSO RETTANGOLARE impiegato come complemento di Aree Relax e Socializzazione. AREA RELAX E SOCIALIZZAZIONE DON BOSCO	2,00		
	SOMMANO cadauno	2,00	120,00	240,00
17 017	Fornitura e posa in opera di TAVOLO BASSO ROTONDO, dimensioni indicative: piano con diametro cm 80, altezza da terra di cm 36/40, vedi Allegato F; realizzato con gli stessi materiali, caratteristiche e qualità, CAM e oneri inclusi descritti alla voce 016. AREA RELAX E SOCIALIZZAZIONE DON BOSCO	3,00		
	SOMMANO cadauno	3,00	105,00	315,00
18 018	Fornitura e posa in opera di BOX PORTINERIA completo di BANCONE e ARREDI COMPLEMENTARI, vedi Allegato G. La parete attrezzata della portineria, di dimensioni indicative cm 302 (lar ... l materiale di risulta eventualmente formato. Dimensioni e composizione indicative come da Allegato G - Box Portineria. PORTINERIA PIANO TERRA DON BOSCO	1,00		
	SOMMANO a corpo	1,00	16'000,00	16'000,00
19 019	Fornitura e posa in opera di PERSONAL COMPUTER postazione fissa monitor 24", Cpu I7, ram 8 gb, hd 1 Tb, vga ati hd5450 2gb - S.O. Microsoft Windows ultima versione - mouse, tast ... risulta eventualmente formato. PC ad uso del personale addetto per postazioni di gestione e monitoraggio da portineria. POSTAZIONE OPERATIVA PORTINERIA DON BOSCO	1,00		
	SOMMANO cadauno	1,00	1'235,00	1'235,00
20 020	Fornitura e posa in opera di MATERASSO per letto singolo, dimensione 80x190cm, h 18/20cm, con molle rivestite in feltro compatto, certificato di omologazione in classe 1 IM, comple ... montata a perfetta regola d'arte. Si dovrà provvedere, inoltre, al trasporto a scarica dei materiali di imballaggio. ALLOGGI R.U. MARISCOGLIO ALLOGGI R.U. BUTI	116,00 25,00		
	SOMMANO cadauno	141,00	200,00	28'200,00
21 021	Fornitura di GUANCIALE per letto singolo ignifugo omologato classe 1 IM , con dimensione standard 50x80cm, imbottitura in fibre anallergiche rivestita con tessuto resistente in puro ... ale di adeguate misure, antiacaro, ignifugo e traspirante. CAM e oneri inclusi analoghi a quelli indicati alla voce 020. ALLOGGI R.U. MARISCOGLIO ALLOGGI R.U. BUTI SCORTA	116,00 25,00 4,00		
	SOMMANO cadauno	145,00	28,00	4'060,00
22 022	Fornitura e posa in opera di SEGNALETICA DIREZIONALE a tutti i piani, inclusa la progettazione da effettuarsi in collaborazione con la D.L. per una COMPLETA E CHIARA INFORMAZIONE D ... edere, inoltre, al trasporto a scarica dei materiali di imballaggio e del materiale di risulta eventualmente formato. TUTTI I PIANI R.U. DON BOSCO	1,00		
	SOMMANO a corpo	1,00	10'000,00	10'000,00
	A R I P O R T A R E			117'837,00

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	Quantità	I M P O R T I	
			unitario	TOTALE
	R I P O R T O			117'837,00
23 023	Fornitura e posa in opera di TAVOLO per la SALA STUDIO, dimensioni indicative: cm 160 x 80 x 74 h, con caratteristiche analoghe ai tavoli già presenti all'interno della sala. Il tavolo e del materiale di risulta eventualmente formato. Tavolo impiegato come complemento all'interno dell'Aula Studio. AULA STUDIO DON BOSCO	4,00		
	SOMMANO cadauno	4,00	750,00	3'000,00
24 024	Fornitura e posa in opera di TAVOLO per la SALA STUDIO, dimensioni indicative: cm 120 x 80 x 74 h, realizzato con gli stessi materiali, caratteristiche e qualità, CAM e oneri inclusi descritti alla voce 023. AULA STUDIO DON BOSCO	2,00		
	SOMMANO cadauno	2,00	600,00	1'200,00
25 025	SMALTIMENTO di arredi e complementi delle Residenze Universitarie Don Bosco e Mariscoglio, vedi specifiche nuovo prezzo NP.01. R.U. DON BOSCO E MARISCOGLIO	1,00		
	SOMMANO a corpo	1,00	19'550,00	19'550,00
	Parziale LAVORI A MISURA euro			141'587,00
	T O T A L E euro			141'587,00
	Pisa, 10/12/2021			
	Il Tecnico Arch. Cristina Agostini			
	A R I P O R T A R E			